INDICAÇÃO Nº 693 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo sobre a viabilidade de instalação de lixeira no encontro da Av. Ericsson Flávio
da Silva e rua Oito (8), esquina da loja Pousinox Eireli, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

A solicitação, justifica-se para o atendimento às
reivindicações feitas por moradores da localidade e o dono do comércio junto a este
Vereador, devido ao lixo espalhado por toda a via, assim é fundamental a instalação de
uma lixeira para evitar de mais transtornos e o aparecimento de animas peçonhentos.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  11 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9K1K1P3N1V4C2N5
		2021-05-11T12:20:31-0300